湖 南 女 子 学 院 文 件

                     湘女院行字〔2021〕8 号

关于公布 2021 年度校级学生社会实践活动

指导项目立项和结项评审结果的通知

各教学单位、各相关部门：
    根据《关于开展 2021年度学生社会实践活动指导项目立项、结

题工作的通知》的安排，学校组织了 2021年度湖南女子学院学生社

会实践活动指导项目的立项评审、以往年度结项项目的验收工作。
经学校教学指导委员会评审，确定 2021年度湖南女子学院学生社会

实践活动项目立项 22 项，结项 12 项。现予以公布（见附件 1、2）。

附件：1.2021年度湖南女子学院学生社会实践活动立项项目一览表

2.2021年度湖南女子学院学生社会实践活动结项项目一览表

                                       湖南女子学院

                                        2021年 5 月 18日

附件 1：

2021 年度湖南女子学院学生社会实践活动立项项目一览表

序

号
项目名称 项目年度

指导老师

项目

负责人

专业

班级
学号

参

与

人

数

项目参与人

姓名 职称 姓名 学号

1
基于产业发展的湖南空港物流联运

业务体系构建研究
2021-2022 朱向 副教授 刘明璇 18 级物管 2 班 2018113216 2 张瑶;尹綦云

2018113236;
2018111135

2
企业经营性资产质量调查研究
——以湖南省制造业为例

2021-2022 鲁芳 副教授 谢丽
2019 级

会计学 3 班
2019115331 3

李瑛;杨诗菁;
曾缘

2019115316;
2019111231;
2019115337

3
女书文化有效融入

女大学生德育教育实证调查
2021-2022 周红金 副教授 胡宇洁

2019 级
汉语言文学班

2019311113 3
刘非烟；史淑
敏；贺天鸿

2019315217;
2019213418;
2019217107

4
以社区为依托的未成年人
心理健康服务模式探究

2021-2022 孙继静 讲师 黄灿 2018 级女性学班 2018714110 4
赖星儒;张慧
芹;龙琴;易秋

菊

2018714113;
2018714128;
2018714118;

5
农村中学生性生理认知上的

性别差异的调查
2021-2022 邓文静 讲师 符可 18 级女性学班 2018714107 3

刘雅嘉;陈丽
娟;姜若男

2018714116;
2018714101;
2018714111

6 长沙市幼儿教师心理健康状况调查 2021-2022 罗志慧 副教授 曹苗苗
19 级学前教育

1 班
2019212201 4

王翘楚;刘亦
盈;刘鑫;张鑫

2019212201;
2019212117;
2019212318;
2019212135

7
基于微信公众号的知老公共教育

实践
2021-2022 周山东 副教授 王燕 2020 级老年学班 2020219130 5

刘凯燕;谭陈
佳;邓琪;葛诗
琴;曾攀容

2020219120;
2020219122;
2020219104;
2020219109;
2020219147

8
全面二孩政策下长沙市 0-3 岁

婴幼儿托育需求调查
2021-2022 曾祥志 讲师 彭盼

2019级学前教育 1
班

2019212119 9

肖海望;周樱;
马书童;吴美
玲;吴晓莉;范
靖洪;王穗林;
易紫艳;吴秋

霞

2018712233;
2018712146;
2018712120;
2018712136;
2019212128；
2019212107;
2019212325;
2019212333;
2020212227

9
湖南省 0-3 岁婴幼儿照护供需现状

的调查研究
2021-2022 刘海云 讲师 唐梦萱

2018 学前教育
1 班

2018712131 5
徐佳佳;禹佳
懿;张仕碧;伍
佳;张希茜

2018712140;
2018712236;
2018712241
2018712151;
2018712143

10
社会工作介入城市老年友好社区

建设研究
2021-2022 秦阿琳 副教授 曾翠瑶

2019 级
社会工作班

2019211144 10

董怡彤;桂冰
心;汤子瑶;张
行;周乐灵;李
芳圆;刘琳;陈

冰;余晶

2019211103;
2020211106;
2020211235;
2020211244;
2020211247;
2020211116
2020211123;
2020211103;
2020211142

11
《前进吧！前辈》老年桌面游戏

开发实践
2021-2022 张承晋 教授 杨璐 2020 级老年学班 2020219142 4

陈思思;王佳;
邓丹;王芯

2020219102;
2020219126;
2020219103;
2020219129

12
花瑶挑花工艺在服饰品设计中

的应用
2021-2022 廖珍

高级工
艺美术
师

李荷菲
2018 级

服装与服饰
设计 2 班

2018311305 7

朱雪宁;李柯;
赵佳慧;张彩
彩;张伊素;张
艳明;李丹

2018311326;
2018311306;
2018311225;
2018311222;
2018311223;
2018311231;
2018311229

13
“百年党辰，生命华章”军休老人

服务项目
2021-2022

欧阳
林舟

副教授 鲍文成 18 级社会工作班 2018711102 4
胡婧;杨婉莺;
艾小云;张文

2018711102;
2018711132;
2018711102;
2018711136

14
湖南花鼓戏剧目创新与社会接受

实践调查
2021-2022 林彬晖 教授 全凌湘

2019 级
汉语言文学班

2019311126 2
程佳妮;
吴嘉怡

2019311102;
2019311130

15
劳动教育视角下小学生生活技能
现状调查研究——以长沙市为例

2021-2022 邵汉清 讲师 黄琬芝 家政学专业 2019213404 4
楚子愚;孙桂
培;刘卉;于婷

2019213204;
2019213422;
2020213119;
2020213442

16 长沙方言的民俗文化探秘 2021-2022 彭红亮 副教授 李狄睿
2019 汉语国际教

育班
2019314113 2 丁聪瑞;彭晶

2019314108;
2019314119

17 长沙市老年大学数字化服务调查 2021-2022 周恺 讲师 范文婷 19 级家政学 3 班 2019213305 4
陈佳慧;杨倩;
左娜;周婧

2019611302;
2019114238;
2019115440;
2019213343

18
社会工作介入军休老人党建工作

实践探索
2021-2022 廖鸿冰 教授 刘思勤 18 级社会工作班 2018711118 8

肖峰;罗星星;
周佳雪;谭海
菲;李谦;谭禧

萍;周倩

2018711129;
2018711120;
2018711138;
2018711122;
2018711113;
201711123;
2018711140

19
学前儿童美劳教育融入一日生活的

探索与实践
2021-2022 刘薇珊 讲师 刘倩茹

2019 学前教育
1 班

2019212116 9

胡敏;包艳;段
静怡;刘琼;王
霞;曾雨柔;王
超媛;汪湘宜;

向雯思

2019212008;
2019202101;
2019212105;
2019212317;
2019212326;
2020212235;
2020212123;
2020212124;
2020212129

20 非遗传承--长沙弹词快闪 2021-2022 黄旻 讲师 刘娟 18 音乐表演 1 班 2018511114 1 程玲玲 2019513206

21 湘女传唱—青少年红歌研学之旅 2021-2022 鄢丽娟 副教授 卓悦 19 音乐学 3 班 2019513335 4
曾丽君;刘雨
婷;肖祖玉;刘

思妤

2019513331;
2020513320;
2020513227;
2020513317

22
湖南红色文化与环境舞蹈

的融合创新实践研究
2021-2022 蒋亚云 讲师 徐冰玉 19 级舞蹈编导 2019512137 7

舒湘雪;张雨
欣;谭敏;马子
轩;冉娜; 宋

婷婷

2019512125;
2019512141;
2019512131;
2019512116;
2019512122;
2019512126

附件 2：

2021 年度湖南女子学院学生社会实践活动结项项目一览表

序

号
项目名称

项目年

度

指导老师 项目

负责人

专业

班级
学号

参与

人数
项目参与人

姓名 职称

1
女书文字创意刺绣在产品设计中

的应用研究
2018 汤橡 讲师 何海韵

2015 级

产品设计班
2015314107 4 陈嘉莉;刘洋;宋媛;姚承君

2
数码绣花工艺在家居软装产品中

的应用
2018 钟苡君 讲师 邱阳

2015 级

产品设计班
2015314117 2 廖丽丹;侯艺佳

3 创意手工帽的设计与制作 2018 周利群 副教授 梁珅敏
2017 级服装

与服饰设计 4 班
2017311405 4 帅婕;王悦;张倩文;余丽雯

4 大学生网络消费行为及支付方式 2018 何伟  王瑜 2016 级美术学班 2016313118 4 王妙妙;耿蓉蓉;卢玉;蓝珊珊

5 安溪铁观音包装演变的实践调查 2017 赵泓森 讲师 魏秋婷

2015 级

视觉传达设计 4

班

2015312220 1 王静

6 乡镇农产品企业互联网营销现状调查 2019 年 龚新湘 副教授 蔡佳
2016 市场营销

2 班
2016114202 2 李羽辰;苏依满

7 湖南城乡养老状况调查研究   2018 周恺 讲师 邓雅伦
2017 级家政学

1 班
2017713107 7

刘娟;吉有为;冯丽;

陈英梅;方清;陈思君;陈新连

8 幼儿性别认知研究 2018 刘人锋 教授 王蓉 2016 级女性学班 2016714120 2 涂梦玲;唐凌梅

9
“互联网”背景下商务英语微课资源

学习与实践研究
2018 白蓝 教授 李素芳

2016 级商务英语

2 班
2016813223 3 王邱彤;傅晶;卢豫南

10

汉语国际教育专业新生专业认知度的

调查与分析

——以湖南部分本科院校为例

2017 袁凌 讲师 刘雅怡
2016 级

汉语国际教育
2016614115 8

金小珂;胡永兰;罗思源;宁俐;王

金凤;蒋含玥;罗弥;邓怡敏

11

留守儿童艺术教育存在问题

与解决对策研究

——以三所农村小学研究为例

2018 刘力恺 讲师 农琦琪
2016 级

舞蹈编导班
2016512121 5

钟斐;赵江英;杨璐冰;

吕萌;彭馨聪;

12
12 歌唱活动在社区文化建设中的

效能与策略
2018 鄢丽娟 副教授 兰珍 2018 音乐学 2 班 2018513212 7

唐伟娴;贺司航;丁慧敏;徐雅梅;

刘嘉宁;胡洋;黄聖婕